
 

 

 

2021 年 9 月吉日 

学会・研究会 各位 

 

第 18 回日本獣医内科学アカデミー学術大会（JCVIM2022) 

共催団体申し込み受付に関して 

 

拝啓 

 

平素より日本獣医内科学アカデミーの運営に関しては、種々ご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、2022 年 2 月 18 日～3 月 21 日に開催いたします第 18 回日本獣医内科学アカデミ

ー学術大会（JCVIM2022）につきまして、新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、昨年に

引き続きオンライン学会として実施する運びとなりました。昨年度のオンライン開催の経

験を糧とし、今年はより充実したオンライン開催運営のため実行委員一同、鋭意準備を進

めております。 

例年、多くの学術共催団体様のご支援、ご協力のもと開催しておりましたが、昨年に引

き続きのオンライン学会となるため、開催に伴う障害も予想されるため、昨年大会に引き

続き、今年度につきましても、原則として JCVIM が主催する講演のみを企画することにい

たしました。（一部専門団体さまには開催へのご協力・共催をお願いさせていただくことも

あります）。 

ウィズコロナ、アフターコロナの時代の新しい学会のあり方を模索していく所存であり

ます。今後とも変わらぬご協力、ご支援を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

敬具 

 

 第18回日本獣医内科学アカデミー学術大会 

 大会長 辻本 元 （日本動物高度医療センター（JARMeC）東京病院） 

 実行委員長 亘 敏広 （日本大学） 

 

 


